АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2021 г.№ 729-п

Об утверждении Плана совершенствования учебно-материальной базы и учебно-консультационных пунктов гражданской обороны городского округа Перевозский Нижегородской области для подготовки в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

В целях повышения эффективности подготовки населения и территорий городского округа Перевозский Нижегородской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2021 года №357 «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, проживающих на территории Нижегородской области, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План совершенствования учебно-материальной базы и учебно-консультационных пунктов гражданской обороны городского округа Перевозский Нижегородской области для подготовки в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы.
2.Организационно-правовому управлению городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский   Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http//pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления 						 Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
24.06.2021 г. № 729-п

План совершенствования учебно-материальной базы и учебно-консультационных пунктов гражданской обороны
городского округа Перевозский Нижегородской области
для подготовки в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Приведение нормативно-правовой базы, определяющей организацию и осуществление подготовки населения в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов.
	1 декабря

	Сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	2.
	Направление на подготовку и повышение квалификации должностного лица (инструктор УКП по ГО и ЧС), отвечающего за подготовку населения в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне
	В соответствии с планом комплектования
	Сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	3.
	Осуществление методического руководства учебно-консультационного пункта по гражданской обороне
	Постоянно
	Сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	4.
	Организация рассмотрения вопросов финансирования мероприятий, направленных на совершенствование учебно-материальной базы учебно-консультационного пункта по гражданской обороне
	До 1 декабря
	До 1 декабря
	До 1 декабря
	До 1 декабря
	До 1 декабря
	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	II.Мероприятия по совершенствованию учебно-материальной базы

	1.
	Приобретение плакатов по темам:
-гражданская оборона российской Федерации,
-виды ЧС, причины их возникновения, основные характеристики, поражающие факторы,
-опасности, возникающие при ведении военных действий или вследствие этих действий, способы защиты от них.

	До 1 декабря

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	2.
	Приобретение плакатов по темам:
-действия населения при авариях и катастрофах,
-первая помощь при ЧС,
-приемы оказания первой медицинской помощи.

	До 1 декабря

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	3.
	Приобретение плакатов по темам:
-радиационная и химическая защита,
-средства защиты органов дыхания,
-средства индивидуальной защиты.

	До 1 декабря

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	4.
	Приобретение плакатов по темам:
-первоочередные действия при пожаре,
-терроризм угроза обществу,
-безопасность людей на водных объектах.

	До 1 декабря
	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	5.
	Пополнение библиотечного фонда учебно-консультационного пункта по гражданской обороне

	До 1 декабря

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	6.
	Подготовка учебного материала для изготовления памяток, брошюр по темам учебных программ учебно-консультационного пункта по гражданской обороне

	До 1 февраля

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	7.
	Приобретение средств индивидуальной защиты:
-средства защиты органов дыхания,
-ватно-марлевые повязки,
-противопылевые тканевые маски,
-респираторы типа ШБ-1 Л-200,
-респираторы У-2К,
-самоспасатель СПИ-20,
-самоспасатель СПИ-50,
-камера защитная детская.

	До 1 декабря
	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	8.
	Приобретение медицинского имущества:
-аптечка противоожоговая «Фарм-газ»,
-комплект «Аптечка первой помощи»,
-пакет перевязочный индивидуальный ИПП-1,
-пакет противохимический ИПП-11,
-индивидуальный дегазационный пакет ИДП.

	До 1 декабря

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский

	9.
	Приобретение информационных средств обучения:
-ноутбук,
-слайд-проектор,
-экран настенный.

	До 1 декабря

	Финансовое управление администрации г.о.Перевозский, сектор ГО и МП администрации г.о.Перевозский